
 

 

 
ACTA DE CIERRE DE ELECCION DE DELEGADOS PERIODO 2023 - 2025 
ASOCIACION MUTUAL PARA EL DESARROLLO Y BIENESTAR SOCIAL 

SERMUTUAL 
 

La Junta Directiva, mediante Resolución J.D 021 de Febrero 08 de 2023 integró el Comité 
Central de Elecciones y Escrutinios así: 
 

▪ Presidente de La Junta Directiva y/o su delegado de La Junta Directiva. 
▪ Presidente de la Junta de Control Social y/o su delegado de la Junta de Control 

Social. 
▪ El Gerente de la Cooperativa y/o su delegado, funcionario de manejo y confianza. 

 
Que la fecha y hora de las elecciones de Asociados Delegados fue fijada con iniciación a 
las 8:00 am del día 4 de marzo de 2023 y se cierre a las 5:30 pm del día 5 de marzo, en 
jornada continua. 
 
Que siendo las 5:30 pm. del día 5 de marzo de 2023, se realizó reunión del Comité Central 
de Elecciones y Escrutinios integrado por El Señor Cesar William Diaz Morales, Presidente 
de La Junta Directiva; Julio Cesar López, Presidente de la Junta de Control Social y la 
Señora Myriam Luisa Cordero Botia, Gerente de SERMUTUAL, para levantar el acta de 
cierre de las elecciones de delegados de la Asociación Mutual, obteniéndose del módulo de 
votaciones de la plataforma Gmind, el reporte final de votación por cada uno de los 
delegados inscritos, siendo los  resultados finales las siguientes votaciones por cada una 
de las zonas designadas: 
 

 
 

ID Nombre Zona Cantidad

1 Benavides Villota Sandra Maria ZONA 1 3

2 Molina Alvarado Luis ZONA 1 19

3 Beltran Cordero Andrea Paola ZONA 1 2

4 Chipatecua Pardo Johnny John ZONA 1 19

5 Medina Velez Abimael ZONA 1 23

6 Bonilla Amaya Jose Andres ZONA 1 24

7 Cooperativa Coopserviandina Multiactiva De Servicios ZONA 1 1

8 Mauricio Humberto Vargas Nieto ZONA 1 19

9 Galeano Pedraza Luis Jairo ZONA 1 15

10 Cedano Patarroyo Oscar Mauricio ZONA 1 22

11 Acevedo Avila Jose Angel ZONA 1 19

12 Castiblanco Castiblanco Ricardo ZONA 1 19

13 Arevalo Salinas Jairo Alonson ZONA 1 19

14 Medina Perez Daniel Enrique ZONA 1 19

15 Romero Buitrago Elizabeth ZONA 1 23

16 Gonzalez Melo Luis Eduardo ZONA 1 15

17 Zamorano Rojas Carlos Arturo ZONA 1 21

18 Gutierrez Sanchez Jesus Eduardo Eduardo ZONA 1 19

19 Garcia Giraldo Ebert ZONA 1 18

20 Bonilla Mora Paola Andrea ZONA 1 21

21 Triviño  Enrique ZONA 1 11

22 Jaramillo Vasquez Claudia Patricia ZONA 1 19

23 Cepeda Jaramillo Yanin ZONA 1 1

TOTAL ZONA 1 371



 

 

 
 

 
 
 

 
 

Para un total de votación en esta jornada electoral de Delegados por cada zona: 
 

 

 
 
 
Con base en lo definido por la Junta Directiva  en la resolución 021 del 8 de febrero de 2023 
donde se determina el número de Delegados a elegir por cada  Zona y   teniendo presente 
lo determinado  en la resolución  019 del 29 de noviembre de 2022 y en especial lo del 
artículo 28º: -“Solución en caso de Empate: En caso de empate entre asociados inscritos a 
delegados, corresponderá la elección al que figure primero en el orden de inscripción según 
el acta del Comité de Elecciones y Escrutinios”   con base en el reporte de votación,  la 
comisión certifica que no se encontró ningún voto nulo, encontrándose dos votos en blanco 
en la zona 2. 
 
 

ID Nombre Zona Cantidad

1 Voto En Blanco ZONA 2 2

2 Roldan Gonzalez Rosalba ZONA 2 23

3 Lopez Ruiz Julio Cesar ZONA 2 20

4 Aguirre Castano Misael Alejandro ZONA 2 24

5 Martinez Mosquera Marvin Ulises ZONA 2 23

6 Collazos Bonilla Kelly Daniela ZONA 2 19

7 Abello Hincapie Marino Antonio ZONA 2 5

8 Triana Cuervo Maria Del Socorro ZONA 2 6

9 Torres Valero Hector Daniel ZONA 2 15

10 Rojas Bolaños Walter ZONA 2 13

11 Tovar Beltran Raul Felix ZONA 2 15

12 Corrales Castillo Emilio Jose ZONA 2 15

13 Rojas Rivera Jorge Enrique ZONA 2 4

14 Mejia Henao Maria Fanny ZONA 2 25

15 Danilo Arzayus Ayora ZONA 2 21

16 Yesid Navarro Arciniegas ZONA 2 20

17 Caicedo Cordoba Javier Enrique ZONA 2 12

18 Diaz Morales Cesar William ZONA 2 26

19 Dominguez Escobar Guillermo ZONA 2 20

20 Guerrero Rodriguez Cristhiam Alberto ZONA 2 20

21 Claudia Mercedes Beltran ZONA 2 3

TOTAL ZONA 2 331

ID Nombre Zona Cantidad

1 Maya Salcedo Juan Jose ZONA 3 13

2 Chilito Galindez Alex Alberto ZONA 3 26

TOTAL ZONA 3 39

  TOTAL 
VOTOS 

Zona 1 371 

Zona 2 329 

Zona 3 39 

Voto en Blanco 2 

Total Votos 741 



 

 

La comisión de escrutinio procede a levantar el acta de cierre de acuerdo con el asociado 
con mayor votación obtenida por cada zona y la definición de desempate, quedando así: 
 

 
 

 
 

 
 
 

ID Nombre Delegados  Electos Zona Cantidad Calidad

1 Bonilla Amaya Jose Andres ZONA 1 24 Principal 

2 Medina Velez Abimael ZONA 1 23 Principal 

3 Romero Buitrago Elizabeth ZONA 1 23 Principal 

4 Cedano Patarroyo Oscar Mauricio ZONA 1 22 Principal 

5 Zamorano Rojas Carlos Arturo ZONA 1 21 Principal 

6 Bonilla Mora Paola Andrea ZONA 1 21 Principal 

7 Molina Alvarado Luis ZONA 1 19 Principal 

8 Chipatecua Pardo Johnny John ZONA 1 19 Principal 

9 Mauricio Humberto Vargas Nieto ZONA 1 19 Principal 

10 Acevedo Avila Jose Angel ZONA 1 19 Principal 

11 Castiblanco Castiblanco Ricardo ZONA 1 19 Principal 

12 Arevalo Salinas Jairo Alonson ZONA 1 19 Principal 

13 Medina Perez Daniel Enrique ZONA 1 19 Principal 

14 Gutierrez Sanchez Jesus Eduardo Eduardo ZONA 1 19 Principal 

15 Jaramillo Vasquez Claudia Patricia ZONA 1 19 Principal 

16 Garcia Giraldo Ebert ZONA 1 18 Suplente

17 Galeano Pedraza Luis Jairo ZONA 1 15 Suplente

18 Gonzalez Melo Luis Eduardo ZONA 1 15 No Electo

19 Triviño  Enrique ZONA 1 11 No Electo

20 Benavides Villota Sandra Maria ZONA 1 3 No Electo

21 Beltran Cordero Andrea Paola ZONA 1 2 No Electo

22 Cooperativa Coopserviandina Multiactiva De Servicios ZONA 1 1 No Electo

23 Cepeda Jaramillo Yanin ZONA 1 1 No Electo

TOTAL ZONA 1 371

ID Nombre Delegados  Electos Zona Cantidad Calidad

1 Diaz Morales Cesar William ZONA 2 26 Principal

2 Mejia Henao Maria Fanny ZONA 2 25 Principal

3 Aguirre Castano Misael Alejandro ZONA 2 24 Principal

4 Roldan Gonzalez Rosalba ZONA 2 23 Principal

5 Martinez Mosquera Marvin Ulises ZONA 2 23 Principal

6 Danilo Arzayus Ayora ZONA 2 21 Principal

7 Lopez Ruiz Julio Cesar ZONA 2 20 Principal

8 Yesid Navarro Arciniegas ZONA 2 20 Principal

9 Dominguez Escobar Guillermo ZONA 2 20 Principal

10 Guerrero Rodriguez Cristhiam Alberto ZONA 2 20 Principal

11 Collazos Bonilla Kelly Daniela ZONA 2 19 Principal

12 Torres Valero Hector Daniel ZONA 2 15 Principal

13 Tovar Beltran Raul Felix ZONA 2 15 Principal

14 Corrales Castillo Emilio Jose ZONA 2 15 Principal

15 Rojas Bolaños Walter ZONA 2 13 Suplente

16 Caicedo Cordoba Javier Enrique ZONA 2 12 Suplente

17 Triana Cuervo Maria Del Socorro ZONA 2 6 No Electo

18 Abello Hincapie Marino Antonio ZONA 2 5 No Electo

19 Rojas Rivera Jorge Enrique ZONA 2 4 No Electo

20 Claudia Mercedes Beltran ZONA 2 3 No Electo

21 Voto En Blanco ZONA 2 2 Blanco

TOTAL ZONA 2 331

ID Nombre Delegados  Electos Zona Cantidad Calidad

1 Chilito Galindez Alex Alberto ZONA 3 26 Principal

2 Maya Salcedo Juan Jose ZONA 3 13 Suplente

TOTAL ZONA 3 39



 

 

Forma parte integra de la presente acta el registro de inscripción de los delegados, con día 

y hora en la cual se estableció el registro por cada asociado hábil en la plataforma Gmind. 

 

Para constancia se firma a las 6:45 pm del día cinco (5) de marzo de 2023.   
 

 

 

 

 

        

 

 __________________________________                        ___________________________________                        

CESAR EILLIAM DIAZ MORALES  JULIO CESAR LOPEZ RUIZ 
Presidente Junta Directiva    Presidente Junta de Control Social 
 
 
 
 
 
              _____________________________ 

MYRIAM LUISA CORDERO BOTIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


